

••• SPOŁECZNY KOMITET OPIEKI  
NAD GROBAMI POLEGŁYCH  
ŻOŁNIERZY BATALIONU „ZOSKA”  
ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO

••• ul. M. Konopnickiej 6, 00-491 Warszawa  
Konto: 58 1020 1097 0000 7102 0084 9976  
KRS 0000114368



Warszawa, 13 maja 2016 r.

***Szanowny Panie Pułkowniku!***

***Żołnierze Jednostki Wojskowej Komandosów!***

***Szanowni Państwo!***

Z okazji święta Jednostki Wojskowej Komandosów oraz 30 rocznicy dyslokacji jednostki w Garnizonie Lubliniec, Społeczny Komitet Opieki nad Grobami Poległych Żołnierzy Batalionu „Zośka”, w skład którego wchodzi żyjący, obecni tu Zośkowcy, ich synowie i córki, członkowie rodzin, nauczyciele i uczniowie szkół im. Batalionu „Zośka”, instruktorzy harcerscy wielu pokoleń oraz wreszcie sympatycy, przekazujemy dziś Sztandar Środowiska Batalionu Armii Krajowej „Zośka” w depozyt żołnierzom Jednostki Wojskowej Komandosów.

Warto przy tej okazji przypomnieć historię nawiązania serdecznych i przyjacielskich stosunków pomiędzy żołnierzami Batalionu „Zośka”, a żołnierzami Jednostki Wojskowej Komandosów z Lublińca.

Środowisko żołnierzy Batalionu „Zośka” przez wiele lat starało się o nawiązanie współpracy z wojskiem. W drugiej połowie lat 90. doszło do decyzji Ministra Obrony Narodowej, który wskazał do współpracy komandosów z Lublińca. Od tego momentu rozpoczęła się współpraca żołnierzy Batalionu „Zośka” z Waszą Jednostką, która doprowadziła do wydania w dniu 30 marca 2000 r. decyzji Ministra Obrony Narodowej o przejęciu dziedzictwa i tradycji Batalionu Armii Krajowej „Zośka” 1942-1944 przez Szkołę Podoficerów i Młodszych Specjalistów Działań Specjalnych, wchodzącej wówczas w skład 1 Pułku Specjalnego Komandosów.

6 października 2000 r. Minister Obrony Narodowej nadał Szkole Podoficerów proporzec ufundowany przez środowisko Żołnierzy Batalionu Armii Krajowej „Zośka” jako symbol najwyższych wartości, sławy wojennej i tradycji oraz wierności, honoru i męstwa żołnierskiego. W tym samym dniu podjęte zostały przez Ministra Obrony Narodowej decyzje w sprawie wprowadzenia odznaki batalionu „Zośka” na beret Szkoły Podoficerów i Młodszych Specjalistów Działań Specjalnych, nadaniu Szkole nazwy wyróżniającej Batalionu Harcerskiego AK „Zośka” oraz obchodzeniu przez jej żołnierzy święta w dniu 26 września, w rocznicę pierwszej akcji bojowej przeprowadzonej przez Batalion „Zośka” - akcji Wilanów. Dzięki inicjatywie żołnierzy Batalionu „Zośka”, Kanclerz i Kapituła Orderu Wojennego Virtuti Militari, z zachowaniem wszystkich istniejących procedur, przeniosła w 2001 r. insygnia odznaczenia ze sztandaru „Zośki” na proporzec Szkoły Podoficerów i Młodszych Specjalistów Działań Specjalnych. Zostały one następnie 7 października 2005 roku przekazane na sztandar Jednostki Wojskowej Komandosów.

Wszystkie wcześniejsze postanowienia związane z przekazaniem Jednostce Wojskowej Komandosów tradycji Batalionu „Zośka” oraz ufundowaniu i uhonorowaniu sztandaru Jednostki Orderem Virtuti Militari, zostały w ramach reorganizacji, rozkazem ówczesnego dowódcy - płk Dariusza Dachowicza przekazane w dniu 25 września 2007 r. powstałemu Zespołowi Dowodzenia. Taki stan rzeczy trwa do dzisiaj.

Przekazywany dziś, na Wasze ręce, sztandar Środowiska Batalionu „Zośka”, ufundowany przez jego żołnierzy, został wykonany, zgodnie z projektem Marka Łypaczewskiego, przez siostry zakonne w Warszawie na przełomie 1988/1989 r. Jego przekazanie i poświęcenie odbyło się w dniu 8 kwietnia 1989 r. w kościele św. Andrzeja Apostoła. Chorążym sztandaru, obecnym dzisiaj na uroczystościach, został Jan Maruszewski „Janusz”, a asystę stanowili Jerzy Wejss „Biały” i Stanisław Rybka „Tur”. Przez wiele lat przy poczcie sztandarowym asystowało wielu żołnierzy Batalionu „Zośka” m.in. Franciszek Bulczacki „Cienki”, Zygmunt Felak „Szary”, Bogusław Pałka „Bogusławski” oraz sympatycy: Zbigniew Kasprzak i Bogdan Bednarczyk.

Wobec odchodzenia żołnierzy Batalionu „Zośka” sztandar od lat znajdował się pod opieką Stowarzyszenia Grupa Historyczna Zgrupowanie „Radosław”. Członkowie grupy historycznej przez ostatnie lata wystawiali poczet na uroczystościach rocznicowych Batalionu oraz na pogrzebach jego żołnierzy.

Dzisiaj, zgodnie z wolą i decyzją żyjących żołnierzy Batalionu „Zośka” przekazujemy sztandar na ręce żołnierzy Jednostki Wojskowej Komandosów z Lublińca.

Przy okazji tej ważnej dla nas i dla naszych żołnierzy uroczystości, Zarząd Społecznego Komitetu Opieki nad Grobami Poległych Żołnierzy Batalionu „Zośka” składa serdeczne podziękowania dowódcy Jednostki Panu płk Wiesławowi Kukule, dowódcy Zespołu Dowodzenia Panu ppłk Romanowi Bednarskiemu oraz wszystkim żołnierzom z Jednostki Wojskowej Komandosów w Lublińcu, za pomoc i bezinteresowne zaangażowanie w sprawę zachowania pamięci i kultywowania tradycji Batalionu Armii Krajowej „Zośka”.

Dziękując za wieloletnie wsparcie środowiska żołnierzy Batalionu „Zośka”, prosimy przyjąć wyrazy najwyższego szacunku i życzliwości.

**Zarząd Społecznego Komitetu Opieki  
nad Grobami Poległych Żołnierzy Batalionu „Zośka”**

**Przewodniczący  
Społecznego Komitetu Opieki nad Grobami  
Poległych Żołnierzy Batalionu „Zośka”**

*Piotr Sikorski*

**Sekretarz  
Społecznego Komitetu Opieki nad Grobami  
Poległych Żołnierzy Batalionu „Zośka”**

*Jacek Barnicki*  
**Jacek Barnicki**

STATE OF TEXAS  
COUNTY OF DALLAS

NOTARY PUBLIC